PAGE
2

[image: image1.png]

                                                                Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

26 мая 2016 № 117
Об утверждении результатов проверки

финансово-хозяйственной деятельности

администрации МО «Усть-Лужское

сельское поселение» за 2015 год.

В целях исполнения Федерального закона от 07.02.2011 год №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12.01.2015 года №6, заслушав информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» Григорьевой С.М. о результатах проверки, администрация МО «Усть-Лужское сельское поселение», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» за 2015 год.

2. Администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»:

2.1. Не допускать нарушений законодательства РФ, нормативных правовых актов РФ, субъекта РФ и органов местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение» при осуществлении бюджетного процесса в МО «Усть-Лужское сельское поселение», в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью, при осуществлении муниципальных закупок.

2.2. Привести в соответствие действующему законодательству, регулирующему основы организации и деятельности органов местного самоуправления Российской Федерации, Устав МО «Усть-Лужское сельское поселение» и Положение об администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2.3. Не допускать неэффективного и неправомерного использования бюджетных средств, потерь доходов бюджета МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2.4. Принять действенные меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2.5. В целях оптимизации штатной численности администрации и расходов бюджета на оплату труда, рассмотреть целесообразность наличия второй штатной единицы должности муниципальной службы – заместителя главы администрации; должности немуниципальной службы – специалиста по капитальному строительству и благоустройству.

2.6. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки, и предоставить в Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение», Контрольно – счетную палату МО «Кингисеппский муниципальный район» в срок до 1 мая 2016 года.

2.7. Информацию об устранении нарушений предоставить в Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение», Контрольно – счетную палату МО «Кингисеппский муниципальный район» в срок до 1 июня 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям, муниципальной собственности и экономической безопасности.

Глава МО «Усть-Лужское сельское поселение»
                                          Ж.Р.Никифорова

PAGE